
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 

33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/659111 
Fax 0434/652182  
E-mail: croaviano@cro.it 
 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

del Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa 
“GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  
TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
 
 

n.   548 
 

  
 

DATA  
 
 
 

04/12/2023 

 
 Il Dirigente Responsabile del Centro di Risorsa “Gestione delle Tecnologie Cliniche, Tecnico-
Strutturali e Informatiche”, adotta la presente determinazione 
 

OGGETTO: 
 

LAVORI NECESSARI ALL’INSTALLAZIONE E MESSA IN FUNZIONE DI UN 
TOMOGRAFO CT/PET ACQUISITO TRAMITE AQ CONSIP NELL’AMBITO DEL PIANO 
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE 6, COMPONENTE 2, 
INVESTIMENTO/SUB INVESTIMENTO 1.1 “AMMODERNAMENTO DEL PARCO 
TECNOLOGICO E DIGITALE OSPEDALIERO”, COFINANZIATO DALL’UNIONE 
EUROPEA – NEXTGENERATIONEU. CIG 997624951C – CUP J34E22001220006. 
APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE STATO AVANZAMENTO LAVORI N.1 A TUTTO IL 
29.11.2023 ALL’IMPRESA PRESOTTO ENNIO S.R.L. CON SEDE IN VIA TALPONEDO, 9 
PORCIA (PN).   
 
 
 
 



PNRR  
MISSIONE 6 - SALUTE   

 
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 

OGGETTO: Lavori necessari all’installazione e messa in funzione di un Tomografo CT/PET 
acquisito tramite AQ Consip nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) – Missione 6, Componente 2, Investimento/sub investimento 1.1 
“Ammodernamento del parco tecnologico e digitale ospedaliero”, cofinanziato 
dall’Unione Europea – Nextgenerationeu. CIG 997624951C – CUP 
J34E22001220006. Approvazione e liquidazione Stato Avanzamento Lavori n.1 a 
tutto il 29.11.2023 all’impresa Presotto Ennio s.r.l. con sede in via Talponedo, 9 
Porcia (PN).   

 
IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE,  

TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 
 
Premesso che 

− con Delibera del Direttore Generale n. 327 del 20.07.2023 è stato approvato il progetto 
definitivo - esecutivo per i “Lavori necessari all’installazione e messa in funzione di un 
tomografo CT/PET acquisito tramite AQ Consip nell’ambito del PNRR – M6C2 
investimento/sub investimento 1.1 “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale 
ospedaliero”, cofinanziato dall’Unione Europea – Nextgenerationeu.”, dell’importo 
complessivo di € 195.000,00 di cui € 123.299,09 per lavori ed € 71.700,91 per somme a 
disposizione dell’Ente, redatto dal RTP composto da Emme Progetti Studio tecnico associato 
dei per. ind. Mauro Menegatti e Lucio Murador con sede in via dei Serviti, 37 33080 Porcia 
(PN) Capogruppo e Cooprogetti Scarl con sede legale via Montereale n. 10/C – Pordenone 
mandante; 

− con propria Determinazione Dirigenziale n. 365 del 16.08.2023 è stata disposta l’aggiudicazione 
dei lavori in argomento alla ditta Presotto Ennio con sede in via Talponedo, 9 Porcia (PN), per 
l’importo complessivo di € 149.631,11 (€ 117.648,45 per lavori + € 5.000,00 per oneri della 
sicurezza + 26.982,66 per IVA) 

− in data 21.09.2023 è stato stipulato il contratto per i lavori che sono iniziati con verbale di 
consegna del 06.10.2023; 
 
Considerato che, ai sensi dell’art. 9 del contratto, l’appaltatore ha diritto a pagamenti in 

acconto, in corso d’opera, ogni qualvolta il suo credito, al netto del ribasso d’asta e delle ritenute di 
legge, raggiunga la cifra di Euro 60.000,00, il tutto risultante dagli Stati di Avanzamento dei lavori 
emessi dalla Direzione dei lavori.  

Dato atto che il Direttore dei Lavori ha trasmesso il primo stato d’avanzamento lavori (prot. 
CRO n. 21973-A del 04.12.2023) a tutto il 29 novembre 2023, per l’importo complessivo al netto 
del ribasso d’asta pari a € 117.821,00 oneri di sicurezza inclusi (allegato A);  

Atteso che il Responsabile del Procedimento, verificata la regolarità contributiva dell’impresa 
Presotto Ennio s.r.l., (Prot. INAIL_40647126 regolare per INAIL, INPS e CNCE con scadenza 
validità 03/02/2024) ha emesso il certificato di pagamento n.1 del 01.12.2023 (allegato B) che 
dispone il pagamento della rata relativa al primo stato d’avanzamento lavori di importo complessivo 
pari a € 117.821,00, da cui dedotte le ritenute di legge per € 589,11 (pari allo 0,5%) rimane il 
credito dell’impresa di € 117.231,89 oltre ad IVA al 22% pari a 25.791,01 per complessivi € 
143.022,90; 

Acquisite dal Direttore Amministrativo e dal Direttore della S.O.C. Gestione risorse 
economico-finanziarie comunicazioni di attestazione, per gli ambiti di rispettiva competenza, della 
compatibilità amministrativa, tecnica e contabile del presente provvedimento con riferimento alla 
vigente legislazione regionale e statale, agli atti; 



PNRR  
MISSIONE 6 - SALUTE   

 
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 

Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 
dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m.i.;  

Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 
carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m.i.; 

Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e 
gestionale degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e 
“Centro di Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m.i.; 

Vista la L.R. 17.12.2018, n. 27 “Assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario 
regionale.”; 

Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 
pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 
26/2015 e alla legge regionale 6/2006”; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i. “Codice dei Contratti Pubblici”; 
Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 246 del 06.06.2019 e il successivo atto di 

delega prot. 3145/DG del 19.02.2020 come da ultimo modificato con nota prot. 4489 del 
02.03.2023; 

 
D E T E R M I N A 

 
 
per le ragioni in premessa specificate, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. di approvare il primo stato d’avanzamento dei lavori a tutto il 29 novembre 2023, trasmesso dal 

Direttore dei Lavori per ind. Mauro Menegatti (prot. CRO n. 21973-A del 04.12.2023), per 
l’importo complessivo al netto del ribasso d’asta pari a € 113.017,81 oneri di sicurezza inclusi 
(allegato A); 

2. di prendere atto del certificato di pagamento n.1 del 01.12.2023 (allegato B) emesso dal 
Responsabile del Procedimento relativo al pagamento della rata relativa al primo stato 
d’avanzamento lavori di importo complessivo pari a € 117.821,00, da cui dedotte le ritenute di 
legge per € 589,11 (pari allo 0,5%) rimane il credito dell’impresa di € 117.231,89 oltre ad IVA 
al 22% pari a 25.791,01 per complessivi € 143.022,90; 

3. di confermare che la spesa trova copertura nella quota parte di € 1.007.337,00 del contributo 
regionale in conto capitale "Altri interventi di investimento" assegnato con DGR n. 1600 del 
28.10.2022, come da combinato disposto della Delibera del Direttore Generale n. 525 del 
31/10/2022 e della Determinazione Dirigenziale S.O.C. Approvvigionamenti, Economato e 
Logistica n. 364 del 02.11.2022.  

4. che contabilmente la spesa sarà registrata sul conto 20.200.200.0.0.0 “Fabbricati Strumentali 
(indisponibili)” – 20FABB.INDIS a valere sul budget del Piano investimenti 2022: 
PIANO2022- REG2022-PET/CT-REG/OPEREPET23 del bilancio 2023 di competenza con 
contropartita al conto 200.200.300.100.0.0 “Contributi regionali in c/capitale indistinti” – 
200REG.INDIS; 

 
Allegati: n. 2 
Allegato A - SAL n.1 del 29.11.2023 per lavori a tutto il 29.11.2023 
Allegato B - Certificato di pagamento n.1 del 01.12.2023 
 
 



PNRR  
MISSIONE 6 - SALUTE   

 
 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 

 
 

 per nomina del Direttore Generale 
IL DIRETTORE DELLA S.O.C. “GESTIONE DELLE TECNOLOGIE CLINICHE, 

TECNICO-STRUTTURALI E INFORMATICHE” 
- Ing. Dimitri Troncon - 

 

 
 



 Atto n. 548 del 04/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DIMITRI TRONCON
CODICE FISCALE: TRNDTR71H28G284N
DATA FIRMA: 04/12/2023 14:36:47
IMPRONTA: 684A4736F5066950FB3F32399C1A5AEDBAA16A95AB927BB9A8E5C89948D9F5B0
          BAA16A95AB927BB9A8E5C89948D9F5B0450A5F6FD43B4DBEF61D480CC6223A6A
          450A5F6FD43B4DBEF61D480CC6223A6A84643382F2F2091531DB58266D52F9EC
          84643382F2F2091531DB58266D52F9EC095C3E39931772649529E31D5D96744F



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 
 
_______________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE NELL’ALBO ON-LINE 

 
La determina n. 548 del 04/12/2023 è conforme all’originale, redatta in forma elettronica e sottoscritta 

digitalmente e archiviata presso la server farm di INSIEL S.p.A., ed è pubblicata all’Albo del Centro di 

Riferimento Oncologico di Aviano in data 05/12/2023 ai sensi dell’art. 32, comma l, della L. 69/2009, 

rimanendovi per quindici giorni consecutivi 

_______________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è esecutiva dal giorno di pubblicazione ai sensi dell’art. 4 comma 2 LR 21/1992 e 

ss.mm.ii. 

_______________________________________________________________ 
 
 
Inviato per quanto di competenza a: 
 
- UFFICIO BILANCIO 
- UFFICIO INVESTIMENTI 
- UFFICIO TECNICO 
 
 
 
 
 L’INCARICATO 
Aviano, lì 05/12/2023 Mariella Losciale 
 
 
 
  



 Atto n. 548 del 04/12/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARIELLA LOSCIALE
CODICE FISCALE: LSCMLL77A50L328U
DATA FIRMA: 05/12/2023 10:02:44
IMPRONTA: 3037B41CEB344595A0EBB4991616952E38ADAF79D2F3E5774A3C5CD9C280C403
          38ADAF79D2F3E5774A3C5CD9C280C403777803804BD1370122626EF2FDABFD78
          777803804BD1370122626EF2FDABFD7831B5A66A0E5599D7C302741EACF194EF
          31B5A66A0E5599D7C302741EACF194EF834C6D74DE54BFBAEA5716D8A551AF55









LAVORI:  

COMMITTENTE:  Centro di Riferimento Oncologico Via Franco Gallini, 2 - 33081 Aviano (PN)

IMPRESA:  Presotto Ennio srl con sede in Porcia (PN)

CERTIFICATI PRECEDENTI

n. data importo IL SOTTOSCRITTO,

Lavori e somministrazioni euro 117.821,00

SOMMANO importi soggetti a ritenute euro 117.821,00

ribasso/aumento d'appalto 0%

Rimane l'ammontare lordo di euro 117.821,00

DETRAZIONI

Ritenuta per infortuni -0,5% -589,11

Totale delle ritenute euro -589,11

Rimane l'ammontare netto di euro 117.231,89

Dedotti precedenti acconti di complessive euro

Rimane il credito dell'impresa di euro 117.231,89

per I.V.A. al 22% 25.791,01

T O T A L E    G E N E R A L E euro 143.022,90

TOTALE euro 0,00

C E R T I F I C A 
Assicurazione infortuni

DICONSI euro centodiciassettemiladuecentotrentuno/89

DATA EMISSIONE CERTIFICATO

IL DIRETTORE DEI LAVORI AVIANO,  01/12/2023
per.ind. Mauro Menegatti IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

ing Dimitri Troncon

Presotto Ennio srl
CHE ai termini dell'articolo 2.16 del capitolato speciale d'appalto si può pagare all'impresa la  rata di euro 117.231,89 oltre 
a IVA, se dovuta come per legge

Lavori di adeguamento dei locali necessari all'installazione del nuovo tomografo CT/PET

RISULTANDO dalla contabilità sino ad oggi presentata che l'ammontare dei lavori eseguiti e delle spese fatte è quello di 
seguito riportato:

INAIL_40647126 REGOLARE per INAIL INPS e 
CNCE con Scadenza validità 03/02/2024

PNRR 
MISSIONE 6 - SALUTE

REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA - PROVINCIA DI PORDENONE - COMUNE DI AVIANO

CERTIFICATO DI PAGAMENTO N.1
PER IL PAGAMENTO DELLA RATA N.1  DI EURO  112.452,72

VISTI: la Determina Dirigenziale n.365 del 16.08.2023 con cui sono stati aggiudicati i lavori in oggetto, il successivo 
contratto stipulato in data 21.09.2023 e la consegna effettuata con verbale del 06.10.2023 per
complessivi € 122.648,45 (al netto del ribasso, oneri per la sicurezza inclusi e IVA esclusa);


		2023-12-01T15:31:51+0100
	DIMITRI TRONCON




